
.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

PUBLICAÇÕES LEGAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS (SC):

PORTARIA Nº 682, de 20 de maio de 2009.
Designa servidor público municipal como responsável pelos serviços bancários e de correios e de recepção e atendimento ao público da
Prefeitura Municipal e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso de atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 93 da Lei
Orgânica Municipal, de 28/09/90, atualizada; pelo artigo 1º e 19 da Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08; pelo artigo 30 da Lei
Municipal nº 0948, de 17/09/93; e pelos artigos 19 e 20 da Lei Complementar Municipal nº 002, de 26/11/01, atualizada; e:
* Considerando a demanda dos serviços de recepção e atendimento ao público, bancários, de correio entre outros, junto à Prefeitura
Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º Fica designado o servidor Alfeo Brunetto, ocupante do cargo de Assessor de Secretaria, para atuar como responsável pelos
serviços de recepção e atendimento ao público, bancários e de correio, entre outros, da Prefeitura Municipal de São Domingos.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Domingos (SC), 20 de maio de 2009.
Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal.
Registrada e publicada em data supra.
Arno Goldschmidt
Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

=============================================

PORTARIA Nº 684, de 20 de maio de 2009.
Concede licença prêmio a servidora pública municipal.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso de atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 26 e 100 da
Lei Orgânica Municipal, de 28/09/90, atualizada; pela Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08; no artigo 187 da Lei
Complementar Municipal nº 002, de 26/11/01, atualizada; e, na Lei Complementar Municipal nº 011, de 22/12/06;
• Considerando requerimento protocolado sob o nº 839, de 18/05/09;
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida Licença Prêmio à servidora pública municipal Luzmari Comachio Debortoli, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, por um período de 28 (vinte e oito) dias de 08 (oito) horas cada, cujo gozo efetivo será do dia 22 de maio ao dia 18 de junho
de 2009.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Domingos (SC), 20 de maio de 2009.
Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal
Registrada e publicada em data supra.
Arno Goldschmidt
Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

=============================================

PORTARIA Nº 686, de 20 de maio de 2009.
Dispõe sobre uso e manutenção de veículo público.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso de atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei
Orgânica do Município de 28/09/90; atualizada; da Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08 e da Lei Municipal nº 1.039, de
28/01/97,
• Considerando a necessidade de manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda;
RESOLVE:
Art. 1º Fica sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, deste Município de São Domingos (SC), o uso e
manutenção do veículo VW Golf GL, placa GUJ 0553, a gasolina, cor verde, ano/modelo 1995, renavan nº 51949840.
Parágrafo único. Cabe à secretaria a adoção de controle específico das despesas pelo seu uso e manutenção.
Art. 2º As despesas decorrentes do cumprimento da presente portaria, correrão por conta de dotações consignadas no orçamento
municipal vigente à época de sua realização.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Domingos (SC), 20 de maio de 2009.
Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal.
Registrada e publicada em data supra.
Arno Goldschmidt
Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

=============================================

DADOS E TEXTO DE CONTRATO
MÊS/ANO: MAIO/2009
NÚMERO CONTRATO: PREFE nº 0033/2009 de 19/05/2009
VALOR TOTAL CONTRATO:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19/05/2009
LICITAÇÃO:

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.saodomingos.sc.gov.br
http://www.pdfdesk.com


.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

DESCRIÇÃO: O objeto do presente é a entrega, em comodato não oneroso ao COMODATARIO, de um imóvel em alvenaria, de
propriedade do COMODANTE, localizado na Rua Nereu Ramos nº 829, Bairro Centro, com área construída de 203 m² (duzentos e três
metros quadrados) e edificado nos lotes urbanos nº 04 e 05 da quadra 40, com 1.190 m² (um mil cento e noventa metros quadrados) de
área, no Loteamento Lunardi, conforme consta na matrícula no Cartório de Registro de Imóveis de São Domingos sob o nº 2.649, ao
COMODATÁRIO, com o fim especifico de funcionamento do Projeto Plante Uma Esperança, sendo que os imóveis serão utilizados pelo
COMODATÁRIO prioritariamente em atividades ligadas à saúde da população do município.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Dr. Rudimar Borcioni – OAB/SC nº 15.411
COMODANTE: Mitra Diocesana de Chapecó (Paróquia de São Domingos)
CPF/CNPJ: 83.314.930/0032-43
COMODATÁRIO: Município de São Domingos
CPF/CNPJ: 83.009.894/0001-08
DATA VENCIMENTO CONTRATO: 18/05/2014 (05 anos).

=============================================

DADOS E TEXTOS DE CONVÊNIOS / TERMO DE COMPROMISSO
MÊS/ANO: MARÇO/2009
NÚMERO DO CONVÊNIO: PREFE 0003/2009 de 31/03/2009 (Termo de Compromisso nº 11/2009).
VALOR DO CONVÊNIO / TERMO DE COMPROMISSO:
DATA DO CONVÊNIO / TERMO DE COMPROMISSO: 31/03/2009.
DATA VIGÊNCIA: Conforme a demanda da Unidade Descentralizada
DATA VENCIMENTO: Conforme a demanda da Unidade Descentralizada
DESCRIÇÃO: O presente Termo tem por objeto a cooperação técnica, material e financeira entre SDR – Xanxerê e o Município, com
vistas a garantir o desenvolvimento do Projeto NAES de Ensino Fundamental com a interveniência do CENTRO DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS de Xanxerê – CEJA.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Dr. Rudimar Borcioni – OAB/SC nº OAB/SC nº 15.411
CONVENENTES / COMPROMISSÁRIOS:
1) ESTADO de Santa Catarina, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional de Xanxerê – SDR – CNPJ
05.628.039/0001-71;
2) MUNICÍPIO de São Domingos – CNPJ 83.009.894/0001-08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
• Artigo 100 da Lei Orgânica do Município de 28/09/90, atualizada;
• Artigos 68 da Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08.

=============================================

DADOS E TEXTOS DE CONVÊNIOS / TERMO DE COMPROMISSO
MÊS/ANO: MARÇO/2009
NÚMERO DO CONVÊNIO: PREFE 0004/2009 de 31/03/2009 (Termo de Compromisso nº 12/2009).
VALOR DO CONVÊNIO / TERMO DE COMPROMISSO:
DATA DO CONVÊNIO / TERMO DE COMPROMISSO: 31/03/2009.
DATA VIGÊNCIA: Conforme a demanda da Unidade Descentralizada
DATA VENCIMENTO: Conforme a demanda da Unidade Descentralizada
DESCRIÇÃO: O presente Termo tem por objeto a cooperação técnica, material e financeira entre SDR – Xanxerê e o Município, com
vistas a garantir o desenvolvimento do Projeto Unidade Descentralizada de Ensino Médio, com a interveniência do CENTRO DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS de Xanxerê – CEJA.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Dr. Rudimar Borcioni – OAB/SC nº OAB/SC nº 15.411
CONVENENTES / COMPROMISSÁRIOS:
3) ESTADO de Santa Catarina, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional de Xanxerê – SDR – CNPJ
05.628.039/0001-71;
4) MUNICÍPIO de São Domingos – CNPJ 83.009.894/0001-08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
• Artigo 100 da Lei Orgânica do Município de 28/09/90, atualizada;
• Artigos 68 da Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08.

=============================================

DECRETO Nº 218, de 02 de junho de 2009.
Homologa edital contendo nominata dos aprovados, em classificação final, no concurso público originado pelo Edital de Concurso Público
nº 001/2009 – Emprego Público de Médico.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do
artigo 100 da Lei Orgânica Municipal, de 28/09/90, atualizada; da Lei Complementar Municipal nº 0017, de 21/12/07; da Lei Complementar
Municipal nº 0018, de 28/01/08, do Edital de Concurso Público nº 001/2009 e demais legislações aplicáveis;
DECRETA:
Art. 1º Fica homologado o edital contendo a classificação final do concurso aberto pelo Edital de Concurso Público nº 001/2009 – Emprego
Público de Médico, para provimento de vagas e formação de cadastro reserva, objeto do certame.
Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) anos de validade para o concurso público contados da data de publicação de sua
homologação, podendo ser prorrogado por igual prazo.
Art. 3º Os candidatos aprovados serão convocados de acordo com as necessidades do Município de São Domingos (SC), observada
rigorosamente a ordem de classificação.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.saodomingos.sc.gov.br
http://www.pdfdesk.com


.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

Parágrafo único. A aprovação no concurso público não assegura ao candidato seu ingresso, mas apenas a expectativa de ser admitido
segundo as vagas existentes no emprego ao qual concorreram, ficando o ingresso condicionado às disposições pertinentes e à
necessidade, interesse e conveniência do Município de São Domingos (SC).
Art. 4º A nominata dos candidatos aprovados e classificados, fica publicada no Quadro de Avisos da Prefeitura e na internet, no sitio
www.saodomingos.sc.gov.br, onde poderá ser obtido na íntegra, conforme abaixo relacionados:

Emprego Público de MÉDICO – Em atendimento ao Programa Saúde da Família (PSF)
Classificação Nº Inscrição Nome do Candidato
1º Lugar 0002 Gladstone Ricardo Lenzi
2º Lugar 0005 Yvel Mara Aneli
3º Lugar 0001 Fabio Inri Dezone
4º Lugar 0003 Mariana Lucietto Piccinini
5º Lugar 0004 Luiz Carlos Theobaldo Pereira

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
São Domingos (SC), 02 de junho de 2009.
Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal.
Registrado e publicado em data supra.
Arno Goldschmidt
Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

=============================================

DECRETO Nº 219, de 02 de junho de 2009.
Abre crédito adicional suplementar por anulação de saldos de dotações orçamentárias não comprometidas no orçamento programa de
2009, do Fundo Municipal de Saúde (FMS).
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, de 28/09/90, atualizada; autorização contida no inciso II do artigo 11 da Lei Municipal nº 1.583, de 19/12/2008 e no inciso III, do
§1º, do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64;
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar no orçamento programa de 2009, do Fundo Municipal de Saúde (FMS), Lei
Orçamentária Anual (LOA) nº 1.583, de 19/12/08, na modalidade de aplicação: 10.1001.10.301.1001.2.011.3.3.90.00.00.0102.0 –
Aplicação Direta, na atividade 2.011 – Manutenção das Atividades e Programas da Saúde, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais).
Art. 2º Para atendimento da suplementação que trata o artigo anterior, serão anulados parcialmente saldos de dotações orçamentárias não
comprometidas no orçamento programa de 2009, do Fundo Municipal de Saúde (FMS), na modalidade de aplicação:
10.1001.10.301.1001.2.011.3.1.90.00.00.0102.0 – Aplicação Direta, na atividade 2.011 – Manutenção das Atividades e Programas da
Saúde, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), da Lei Orçamentária Anual (LOA) sob o nº 1.583, de 19/12/08.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
São Domingos (SC), 02 de junho de 2009.
Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal.
Registrado e publicado em data supra.
Arno Goldschmidt
Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

=============================================

RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SC
EDITAL Nº 0007, DE 29 DE ABRIL DE 2009.
PROCESSO SELETIVO ACT Nº 0002/2009.

1. CARGO PÚBLICO: ADVOGADO
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Prova Prática Nota Final

1º. 92 Luiz Fernando Cortelini Meister 2,5 2,0 4,5 8,0 6,25
2º. 51 Olani Fátima Rovaris 2,5 2,5 5,0 7,3 6,15
3º. 104 Sabrina Raquel Borges 3,0 1,5 4,5 4,4 4,45
4º. 139 Anderson Luiz Mantelli 2,5 0,5 3,0 1,7 2,35
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

2. CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Homens
Classificação Inscrição Nome do Inscrito Prova Escrita Nota Final
1º. 86 Andre Carlos Barilli 8,0 8,00
2º. 47 Aguinaldo Rodrigo Passaglia Maciel 7,0 7,00
3º. 14 Valdecir Lorentes 6,0 6,00
3º. 69 Julcemar Jones Bandeira 6,0 6,00
3º. 52 Marcelo Vagner Da Silveira 6,0 6,00
3º. 103 Raphael Arcílio Bigolin 6,0 6,00
3º. 31 Lair Dos Santos Valendorff 6,0 6,00
4º. 58 Giovane Picetti 5,0 5,00

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.saodomingos.sc.gov.br
http://www.saodomingos.sc.gov.br,
http://www.pdfdesk.com


.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

4º. 20 Sadi Jose Rampanelli 5,0 5,00
4º. 117 Altair Sales 5,0 5,00
4º. 138 Luiz Carlos Dos Santos 5,0 5,00
5º. 01 Zelito Zarembski 4,0 4,00
6º. 23 João Ribeiro Dos Santos 3,5 3,50
6º. 32 Argeu Rodrigues 3,5 3,50
6º. 85 Ari Roque Gomes De Oliveira 3,5 3,50
7º. 02 Gilmar Silva Lisboa 2,5 2,50
8º. 45 José Alceu Cardoso Dos Santos 0,0 0,00

26 Francisco Campana NC*** NC***
*** Não Compareceu.

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Mulheres
Classificação Inscrição Nome do Inscrito Prova Escrita Nota Final
1º. 62 Ivete Correa De Oliveira 9,5 9,50
2º. 106 Mirtes Cúnico 8,5 8,50
3º. 50 Silvana Picetti De Oliveira 8,0 8,00
3º. 30 Katiane Debarba 8,0 8,00
4º. 48 Nilva Teresinha Pin Ottoni 7,5 7,50
4º. 19 Maria Salete Mazzuco 7,5 7,50
4º. 112 Carla Fátima De Oliveira 7,5 7,50
4º. 141 Cidiane Brunetto 7,5 7,50
4º. 108 Ivonilda Passaglia Barbosa 7,5 7,50
4º. 12 Bernardete Marmentini Maura 7,5 7,50
4º. 49 Solange De Fatima Ferreira 7,5 7,50
4º. 127 Alessandra Da Silva Oliveira 7,5 7,50
5º. 128 Eveline Fazolo Mazzuco 7,0 7,00
5º. 75 Ana Paula Cambri 7,0 7,00
5º. 95 Denize Alice Tonatto 7,0 7,00
5º. 72 Sirlei Meirelles Dos Santos Valendorff 7,0 7,00
5º. 03 Ivete Terezinha Bernardi Gollub 7,0 7,00
5º. 54 Marli Jacinta Loraschi 7,0 7,00
5º. 08 Maria Lizabete Marques 7,0 7,00
6º. 37 Marli Juliana Pretto Pagliarini 6,5 6,50
6º. 61 Ivete Tiepo Pertille 6,5 6,50
6º. 66 Juliana Da Luz Santos De Quadros 6,5 6,50
6º. 125 Loreni Trindade Dos Santos 6,5 6,50
6º. 129 Terezinha Marli De Oliveira 6,5 6,50
7º. 64 Gracieli Aparecida Da Silveira 6,0 6,00
7º. 13 Cassiane Scheffer De Quadros Gamba 6,0 6,00
7º. 42 Jocelaine De Lima Ferreira 6,0 6,00
7º. 16 Fabiane Maas 6,0 6,00
7º. 134 Ires Brustolin Meotti Buratti 6,0 6,00
7º. 123 Elisangela Maria Pasa 6,0 6,00
7º. 88 Elenita Rodrigues Lisboa 6,0 6,00
7º. 122 Roseli Da Silva Severgnini 6,0 6,00
8º. 135 Vanessa Trindade Dos Santos 5,5 5,50
8º. 91 Élia Fatima Ortiz 5,5 5,50
8º. 10 Irene Bampi 5,5 5,50
8º. 36 Eponina Gonçalves Dos Santos Rampanelli 5,5 5,50
8º. 28 Leslye Grafetti 5,5 5,50
9º. 81 Marines Spanhol De Araujo 5,0 5,00
10º. 25 Marli Melania Rovani 4,5 4,50
10º. 40 Schaiane Lorentz 4,5 4,50
11º. 109 Elvane Cleci Cunico Busnello 4,0 4,00
12º. 63 Marilú De Fatima Zatta 2,0 2,00
12º. 124 Diles Aparecida Dos Santos 2,0 2,00
13º. 121 Dilce Rodrigues Dos Santos 0,0 0,00

41 Sandra Regina Ogliari Padilha NC*** NC***
29 Cenira De Jesus NC*** NC***
79 Noeli Teresinha Bedin NC*** NC***

*** Não Compareceu

3. CARGO PÚBLICO: MOTORISTA
Classificação Inscrição Nome do Inscrito Prova Escrita Prova Prática Nota Final
1º. 60 Anderson Ribeiro De Araujo 8,5 8,5 8,50
2º. 73 Sergio Roque Zappani 7,5 8,0 7,75
3º. 38 Ivanir José Pagliarini 6,5 8,5 7,50
3º. 71 Jose Carlos Dal Pont 7,5 7,5 7,50

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.saodomingos.sc.gov.br
http://www.pdfdesk.com


.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

3º. 115 Joao Giotti 8,0 7,0 7,50
4º. 05 Idacir Marmentini 6,5 8,0 7,25
4º. 18 Celso Luiz Grondek 6,5 8,0 7,25
5º. 87 Jacir Marmentini 4,5 8,5 6,50
6º. 96 Eduardo Teles De Souza 5,0 4,5 4,75
7º. 111 Joao De Souza Freitas 1,5 6,0 3,75

99 Edinei Adriano Pretto NC*** NC*** NC***
105 Jose Lauxen NC*** NC*** NC***

*** Não Compareceu

4. CARGO PÚBLICO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE* Prova Escrita Nota Final
1º. 78 Luiza Girotto Gabrielli 2,5 1,5 4,0 4,00
2º. 70 Maria Janete Gonçalves Do Prado Dal Pont 2,0 1,0 3,0 3,00
3º. 34 Salete Rovani 0,5 2,0 2,5 2,50
4º. 55 Judite Mocellin 1,0 1,0 2,0 2,00
5º. 17 Jandira Ribeiro Dos Santos 1,5 0,0 1,5 1,50
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

5. CARGO PÚBLICO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Nota Final
1º. 82 Junior Gabrielli 3,0 3,5 6,5 6,50
1º. 11 Queli Scheffer 3,5 3,0 6,5 6,50
2º. 90 Cezar Francisco Dos Santos 2,5 3,5 6,0 6,00
3º. 27 Etson Luiz De Mello 1,0 3,5 4,5 4,50
4º. 22 Rafael Loesch 2,5 1,5 4,0 4,00
5º. 33 Mônica Taís Zarembski 1,0 2,5 3,5 3,50
5º. 113 Jeferson De Jesus De Lima 2,0 1,5 3,5 3,50
6º. 04 Wando Antonio Pase 1,0 2,0 3,0 3,00
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

6. CARGO PÚBLICO: VIGIA
Classificação Inscrição Nome do Inscrito Prova Escrita Nota Final
1º. 116 Daniel De Ávila Gonçalves 8,0 8,00
2º. 06 Moacir Antonio Pertile 7,0 7,00
2º. 56 Jurandir Pereira 7,0 7,00
3º. 65 Elori Martins Ribeiro 6,5 6,50
3º. 24 Rovilio Renosto 6,5 6,50
3º. 74 André Aniba Sartori 6,5 6,50
3º. 07 Pedro Campagnolo 6,5 6,50

09 Genivaldo Costa NC*** NC***
15 Jorge Ribeiro Dos Santos NC*** NC***
84 Sidney Antonio Mazurek NC*** NC***

*** Não Compareceu

7. EMPREGO PÚBLICO: ENFERMEIRO
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Nota Final
1º. 53 Talita Scheffer Gitrone 3,0 3,5 6,5 6,50
2º. 21 Edizângela Comachio 1,0 5,0 6,0 6,00
2º. 100 Rubia Sfredo 1,5 4,5 6,0 6,00
2º. 137 Francieli Guerra 2,0 4,0 6,0 6,00
2º. 80 Fernanda Lucia Dalagasperina 2,0 4,0 6,0 6,00
3º. 35 Silvane Macagnan Mushinski 1,5 4,0 5,5 5,50
3º. 120 Ivair Luiz Cunico Junior 2,5 3,0 5,5 5,50
4º. 67 Juliane Aparecida Machado 1,0 3,5 4,5 4,50
4º. 131 Silvia Trevisol 2,5 2,0 4,5 4,50
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

8. (a) EMPREGO PÚBLICO: MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - Informática
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Prova Prática Média Final
1º. 110 Cinara Cecilia Rottava 3,0 4,5 7,5 10,0 8,75
2º. 101 Selvino Franzosi Junior 1,5 4,5 6,0 9,3 7,65
2º. 68 Josmar Ferreira De Lima 3,5 3,5 7,0 8,8 7,65
3º. 43 Humaian Bairon Mazzuco Da Costa 0,5 5,0 5,5 9,5 7,50
4º. 76 Sidney Bressan 1,5 4,5 6,0 8,5 7,25
5º. 98 Katulo Eric Lanzarin 2,0 3,5 5,5 8,55 7,02

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.saodomingos.sc.gov.br
http://www.pdfdesk.com


.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

6º. 130 Elizete De Oliveira 2,0 2,5 4,5 8,97 6,73
7º. 107 Genilce Biavatti 1,5 3,0 4,5 8,17 6,33
8º. 114 Elton Antonio Bolzan 1,5 2,0 3,5 8,55 6,02
9º. 136 Gabriele Barilli 1,5 3,5 5,0 6,0 5,75
10º. 93 Adriano Pertile 2,0 2,5 4,5 5,5 5,00
11º. 126 Diogo Granzzotto 1,5 2,0 3,5 3,0 3,25
12º. 102 Schayane Pertille 3,0 3,0 6,0 NC 3,00
13º. 77 Simone Jacobsen 0,5 2,0 2,5 3,0 2,75
14º. 39 Marelandi Meirelles 1,0 2,5 3,5 0,20 1,85
15º. 132 Samara Geremia 1,5 1,5 3,0 NC*** 1,50

44 Sandra Cristina Gluzezak NC NC NC*** NC*** NC***
59 Geferson Machado Meotti NC NC NC*** NC*** NC***
118 Pabline Rodrigues Camara NC NC NC*** NC*** NC***
133 Aline Geremia NC NC NC*** NC*** NC***

* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico
*** Não Compareceu

8. (b) EMPREGO PÚBLICO: MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - Instrumental de Cordas
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Prova Prática Nota Final
1º. 119 Alexandre Sachs 1,0 3,0 4,0 9,0 6,50
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

8. (c) EMPREGO PÚBLICO: MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - Canto e Coral
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Prova Prática Nota Final
1º. 89 Solange Maria Gitrone 3,0 3,0 6,0 8,0 7,00
2º. 46 Jhan Carla Dos Santos 2,0 2,0 4,0 9,5 6,75
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

8. (d) EMPREGO PÚBLICO: MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - Artesanato
Classificação Inscrição Nome do Inscrito CG* CE** Prova Escrita Prova Prática Nota Final
1º. 94 Adriana Barp 2,0 5,0 7,0 8,10 7,55
2º. 83 Ernestina De Almeida Martins Comachio 1,5 4,5 6,0 8,60 7,30
2º. 97 Geni Pereira 2,5 3,5 6,0 8,60 7,30
3º. 57 Evanilse De Fatima Belle Rissi 1,5 4,5 6,0 7,8 6,90
4º. 140 Zilda Sebaje Griss 2,0 3,5 5,5 7,8 6,65
* Conhecimento Geral
** Conhecimento Específico

OBSERVAÇÃO: Conforme estabelecido no Edital, item 4.2. Em caso de igualdade de notas na classificação, como critério de desempate
para todos os cargos e empregos públicos previstos neste edital, terá preferência o candidato:
4.2.1 Que obtiver maior nota na prova de conhecimento específico ou prova prática;
4.2.2 Mais idoso;
4.2.3 Nos termos da Lei nº 10.741/2003, o Estatuto do Idoso, o primeiro critério de desempate entre os candidatos com mais de 60
(sessenta) anos e entre estes e os demais candidatos será idade.
Xanxerê (SC), em 03 de junho de 2009.
Claudio Luiz Orço
Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão
Unoesc – Campus de Xanxerê.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.saodomingos.sc.gov.br
http://www.pdfdesk.com

